
COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 10 del 23/01/2025

Oggetto Presa d'atto sottoscrizione definitiva da parte del Presidente della delegazione trattante del 
contratto decentrato integrativo anno 2024. 

Il giorno ventitré gennaio duemilaventicinque, con inizio alle ore 12:15 nella Sala di Giunta, si è riunita la 
Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DE FILIPPO ANDREA Si
Assessore CAPUOZZO 

FRANCESCO
Si

Vicesindaco CORBO NICOLA Si
Assessore de ROSA ANTONIO Si
Assessore MARONE CLAUDIO Si
Assessore RIVETTI ROSA Si
Assessore SANTANGELO 

ANNARITA
Si

Assessore VENTRONE 
CATERINA

Si

Presenti: 6
Assenti: 2

Presiede la seduta il Vicesindaco Nicola Corbo il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in 
discussione l'argomento in oggetto.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Geraldo Bonacci.



Oggetto Presa d'atto sottoscrizione definitiva da parte del Presidente della delegazione trattante del 
contratto decentrato integrativo anno 2024. 

Il Segretario Generale

Premesso che: 
- l’art. 2 del CCNL  del 16/11/2022 del personale del comparto Funzioni Locali oltre a stabilire i tempi e 

le procedure per la sottoscrizione del CCDI affida alla stessa contrattazione anche le procedure per 
l’utilizzo delle risorse con cadenza annuale;

- con Determinazione n. 726/2024 sono state costituite le risorse finanziarie destinate alla incentivazione 

delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2023;

- In data 22.12.2024 la delegazione trattante ha sottoscritto l’ipotesi di  parte economica riferita 
all’esercizio finanziario 2024;

Dato atto che l’ipotesi di accordo è stata trasmessa al Collegio dei Revisori corredata da apposita relazione illustrativa 
tecnico finanziaria in data 31.12.2024;

Preso atto che il Collegio dei Revisori con verbale del 31.12.2024 ha espresso parere favorevole  circa la  
compatibilità delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività anno 2024;

Visto il contratto decentrato integrativo sottoscritto dal proponente, in qualità di Presidente della delegazione trattante di 
parte pubblica e dalla parte privata;

Dato atto che:
- l’accordo è in linea con quanto deliberato dalla Giunta Comunale e con gli intendimenti dell’Amministrazione;
- le procedure previste dall’art. 8 del CCNL del 16/11/2022 per la sottoscrizione del CCDI sono state 

rispettate;
- occorre procedere alla presa d’atto della sottoscrizione definitiva da parte del Presidente della 

delegazione trattante del contratto collettivo decentrato integrativo;

Visto:
il D. Lgs. n°165/2001 e ss.mm.ii.;      
il CCNL del comparto Regioni e Autonomie locali;

Dato atto che vengono acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli 
effetti dagli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

Ritenuto di poter prendere atto della sottoscrizione definitiva del contratto decentrato;

Propone di DELIBERARE

Di assumere le motivazioni e gli orientamenti metodologici sintetizzati  in narrativa per:
- prendere atto che  il Presidente della delegazione trattante ha sottoscritto in via definitiva il contratto 
decentrato integrativo per annualità 2024 i; 
- disporre la pubblicazione del CCDI, per il tramite dell’Ufficio Personale, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente sottosezione “ Personale- Contrattazione Integrativa” ed i successivi adempimenti;
- dichiarare l’adottanda deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del  D. Lgs   267/2000, stante l’urgenza di dare seguito all’erogazione del salario 
accessorio al personale dipendente;



 Il Proponente

 Dott. Geraldo Bonacci

                                                                          



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 23/01/2025 ad oggetto: 

“Presa d'atto sottoscrizione definitiva da parte del Presidente della delegazione trattante del contratto decentrato 

integrativo anno 2024. ”;

 
DATO ATTO che Il Segretario Generale Dott. Geraldo Bonacci e il Dirigente dell' Area 4 Economico-Finanziaria hanno 

reso, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis D.Lgs. 267/2000, rispettivamente il parere di regolarità tecnica e di regolarità 

contabile;

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000;

 

Con voti favorevoli unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge;

 

 

DELIBERA
 

 

DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 23/01/2025, 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
DI INCARICARE Il Segretario Generale Dott. Geraldo Bonacci di tutti gli adempimenti consequenziali e successivi al 

presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.lgs. 

267/2000 attesal'urgenza di tutelare gli interessi dell'Ente.



Letto, approvato e sottoscritto.

Vicesindaco
f.to Nicola Corbo

Segretario Generale
f.to Geraldo Bonacci

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/01/2025 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Maddaloni, lì 23/01/2025

Segretario Generale
Geraldo Bonacci

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro di Pubblicazione n. 105

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata al numero 
105 dell’Albo Pretorio del Comune dal 23/01/2025 al 07/02/2025.

Maddaloni, lì23/01/2025

                                                                           L'addetto alla pubblicazione
                                                                                                   f.to TEDESCO DOMENICO


